

از منابع آلمانی

تهیه کننده و برگردان: داؤد اسعد

## اتحاد عمل نیروهای چپ در پاکستان



شانزده حزب دموکراتیک و چپ پاکستان به تاریخ ۲۵ دسامبر سال گذشته (دو هفته قبل) در شهر لاهور پاکستان در یک «کنفرانس برنامه‌ی» که به ابتکار «جمعیت عوامی جمهوری» راه اندازی شده بود، گرد هم آمدند.

احزاب شانزده گانه و در میان آنان حزب کمونیست پاکستان در برابر یکهزار شرکت کننده این گردهمایی برنامه های شان را ارائه کردند. بنابر تصامیم اتخاذ شده درین گردهمایی از جمله هشت حزب در کمیته انسجام مؤظف شدند تا «کمیته انسجام پیشرو» را ایجاد نماید.

کمیته انسجام پیشرو وظیفه دارد تا زمینه های همکاری متقابل و اتحاد عمل را سازماندهی نموده و تدارک بیند تا باشد «فضای بهتر سیاسی» را برای تحقق سیاست چپ در پاکستان مساعد گرداند. این بدان معنی است که فعالیت این ساختار در قدم نخست «علیه افراط گرایی مذهبی و مداخله ایالات متحده آمریکا در سیاست پاکستان» متوجه است. در ترکیب این کمیته احزاب زیرین تشریک مساعی میکنند:

حزب کمونیست پاکستان

جمعیت عوامی جمهوری

حزب کمونیست مزدور کسان

حزب کارگر

حزب کارگران پاکستان

حزب ملی سیراییکی\*

اتحادیه های معاذ جی سند و عوامی طریق

این کمیته میخواهد به تاریخ ۲۳ جنوری سال روان به مثابه اولین گام تظاهرات مشترک و سراسری را در همه شهرهای بزرگ پاکستان برای حق خود مختاری ولایات، پایان بخشیدن به عملیات نظامی در بلوچستان و همچنان علیه مداخله امریکا در پاکستان سازماندهی کند.

از گزارش فوق برمیآید که همه کشورهای تحت اشغال و یا ستم امپریالیزم کوشش دارند تا شیوه های جدید مبارزه با این خود کامه گیها را دریابند و از حقوق بنیادی شان دفاع نمایند. اما از آنجائیکه درین کشورها همه نیروهای قرون وسطایی و عقبگرا در رأس امور قرار دارند، راه دیگری غیر از اتحاد عمل سیاسی و اجتماعی نیروهای ضد ارتجاع و ضد عقبگرایی به نظر نمیرسد.

با توجه به اینکه درین کشورها چنان قوانینی به شمول قانون اساسی به تصویب رسیده اند که زمینه های رشد اجتماعی - سیاسی و اقتصادی را به نیرو های آینده ساز آن نمیدهند و آنان را از حقوق مبارزه سیاسی و اندیشیدن آزاد محروم میدارند.

اتحاد نیروها در پاکستان در زمانی نضج میگیرد که عملاً پاکستان به پایگاه تجهیز، تمویل و سوق و اداره طالبان به کشور ما افغانستان مبدل گردیده و حکمرانان آن، آنچه مقبول نظر امریکاییان و انگلیسها باشد در اختیار شان میگذارند. در چنین احوالی اقدام وحدت عمل نیروهای چپ یگانه راه معقول برای تضعیف پایگاه تجاوزگران شمرده میشود. درین راستا باید متذکر شد که احزاب شامل وحدت عمل در پاکستان تشکیلات

## سازمانی شان را حفظ کرده اند و به خاطر داعیه مردم شان در یک چوکات مشخص سیاسی مبارزه میکنند.

---

\* مقصد از سیراییکی یکی از اقوام ساکن در پاکستان است که در شمالغرب پنجاب زیست دارند. آنان از جمله مهاجران هندی هستند که تعداد شان به ۱۴ میلیون میرسد و از آنجاییکه لهجه زبانی شان سیراییکی نامیده میشود، نام حزب ملی شان نیز در برگیرنده این کلمه است. (برگردان)